INDICAÇÃO
N.º 1839/2009

“Solicita  ao  Executivo  a  passagem  de
máquina  moto-niveladora  na  Avenida
Magno dos Passos Bittencourt, no trecho
desde  a  Avenida  Antônio  Mateus
Bittencourt  até o  Bairro Jureia,  trecho
este  localizado  no  bairro  da Barra  do
Una”.

Senhor Presidente,

 O vereador infra-assinado nos termos regimentais em vigor,
INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, digne-se Sua Excelência, que envide
esforços junto ao setor competente para que se tornem possíveis melhorias na Avenida
Magno dos Passos Bittencourt, tais como a passagem de máquina moto-niveladora, no
trecho entre a Avenida Antônio Mateus Bittencourt até o bairro da Jureia, trecho este
localizado no bairro da Barra do Una.

Justificativa: Justifica-se tal solicitação tendo em vista as péssimas
condições da Avenida em questão, prejudicando o trânsito e a passagem de pedestres,
e notada pelo vereador em passagem recente pela avenida.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
11 de Maio de 2010.

JOÃO AMÂNCIO DOS SANTOS
“Noca”

Vereador

	JOÃO AMÂNCIO DOS SANTOS
	“Noca”
	Vereador